
33

www.klav
ihrat

ky.c
z

w w
ww w w

ww w w
ww w w

ww

q h

Nota půlová – TÁJÁ

Hádej, jestli jsme napsali píseň Jedna, dvě, Honza jde, nebo Halí, belí.

Najdeš mezi kartami ty, které potřebuješ k této písni?
Zpívej píseň a ukazuj v notách, kde jsi.

Vytleskej si Halí, belí, ale pozor! Píseň je pomalá, a proto se nehodí 
slabiky TYTY, ale TÁ, kterou už znáš, a ještě delší TÁJÁ. 

Přikresli všem notám v horním řádku nožičku, ale hlavičku vybarvi 
jenom těm kratším, abychom je odlišili od nových, delších not.

Podtrhej doby tímto způsobem:

Zahraj Halí, belí od kláves E, A, H. Musíš použít černé klávesy?

Když chceš zahrát Halí, belí jen na černých klávesách, 
od které musíš začít?
Vyznač ji.

Zpívej Halí, belí, 
tleskej jen 
těžké doby. 
Pak je obtáhni 
červeně.

Taktové čáry 
dopíšeš před, 
nebo za těžkou 
dobu?

Spočítej doby v taktech. 
Jaké číslo by tedy mělo 
být na začátku celé 
písničky? 
Napiš ho do okénka.

R
Y
T
M
U
S

M
E
L
O
D
I
E


